



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXVII]

FRIDAY, JULY 17, 2026 / ASHADHA 26, 1948

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made
by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

NARMADA, WATER RESOURCES, WATER SUPPLY AND KALPSAR NOTIFICATION

Sachivalay, Gandhinagar, 9th July, 2026.

(Regarding Acquisition of Right of User in Land)
Notification under Section 6, Sub-sections (2) and (4)

GUJARAT WATER AND GAS PIPELINES ACT, 2000.

Name of Work

No:- GH/NJ/2026/96/NWRWSKD/MIS/e-file/13/2026/5259/Section-N - "Enhancement of Irrigation Facilities to the Nalkantha Area and Tail End Area of Fatewadi and Narmada Command System in Sanand, Viramgam and Bavla Talukas of Ahmedabad District (Phase-I)"

On behalf of the Government of Gujarat, Sardar Sarovar Narmada Nigam Limited proposes to lay a water pipeline for providing irrigation facilities to villages of the Nalkantha region situated in Sanand, Bavla and Viramgam Talukas of Ahmedabad District for a public purpose.

For acquisition of the Right of User in the lands described in the Schedule attached to the notifications issued by the Executive Engineer, Narmada Project Canal Division No. 8, Dholka, dated 16/04/2024 and 01/08/2024, objections and suggestions were invited from the public within 30 (Thirty) days from the date of publication of the notification under the powers conferred by Section 3(1) of the Gujarat Water and Gas Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 2000 (Gujarat Act No. 5 of 2000).

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under Section 6(2) and 6(4) of the Gujarat Water and Gas Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 2000, the State Government hereby declares that the Right of User in the lands specified in the Schedule attached hereto, situated in 02 (Two) villages of Ahmedabad District, is acquired for laying a water pipeline to provide irrigation facilities to villages of the Nalkantha area in Sanand, Bavla and Viramgam Talukas.

Accordingly, the Right of User in the lands described in the Schedule attached to this notification is hereby acquired for the purpose of laying the water pipeline. From the date of publication of this notification in the Official Gazette, the Right of User in the said lands shall vest absolutely in Sardar Sarovar Narmada Nigam Limited, free from all encumbrances.

Schedule 6(1)

State: Gujarat

Sr. No.	Village	Taluka	District	Survey No.	Hectare	Area	Sq. M.
1	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	256	00	31	00
2	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	255	00	05	75
3	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	273	00	03	90
4	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	274	00	05	85
5	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	275	00	17	00
6	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	281	00	10	63
7	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	282	00	10	63
8	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	674	00	29	75
9	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	672	00	61	25
10	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	478	00	55	75
11	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	253	00	12	25
12	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	277	00	18	25
13	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	671	00	15	25
14	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	669	00	11	00
15	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	668	00	25	50
16	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	456	00	95	50
17	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	457	00	76	50
18	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	435	00	17	50
19	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	436	00	13	75
20	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	471	00	51	25
21	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	415	00	42	50
22	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	424	00	55	75
23	Chharodi	Sanand	Ahmedabad	413	00	38	50
24	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	197	00	57	75
25	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	196	00	17	50
26	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	195	00	30	50
27	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	193	00	66	25
28	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	207	00	24	50
29	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	208	00	31	50
30	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	209	00	06	00
31	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	214	00	20	25
32	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	235	00	04	10

Sr. No.	Village	Taluka	District	Survey No.	Hectare	Area	Sq. M.
33	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	236	00	02	50
34	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	244	00	28	25
35	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	243	00	29	00
36	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	261	00	22	75
37	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	267	00	42	00
38	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	269	00	14	25
39	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	270	00	12	50
40	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	271	00	07	25
41	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	319	00	10	00
42	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	316	00	08	00
43	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	194	00	11	75
44	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	217	00	19	75
45	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	216	00	23	75
46	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	212	00	08	75
47	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	215	00	06	50
48	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	232	00	14	00
49	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	237	00	10	25
50	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	260	00	09	50
51	Shiyawada	Sanand	Ahmedabad	318	00	07	25

By Order and in the Name of the Governor of Gujarat,

(SD/-) ILLEGIBLE,
Executive Engineer,

Narmada Project Canal Division No. 8
Dholka.

(SD/-) ILLEGIBLE,
Under Secretary (Narmada),
N.W.R.W.S & K.D.
Gandhinagar.

નર્મદા, જળ સંપત્તિ, પાણી પુરવઠા અને કલ્પસર વિભાગ

જાહેરનામું

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૮મી જુલાઈ, ૨૦૨૬

(જમીનમાં વપરાશકારોનો હક્ક સંપાદિત કરવા બાબત)

કલમ ૬ ની પેટા કલમ - (૨) અને (૪) અનલ્પે જાહેરનામું

ગુજરાત પાણી અને ગેસની પાઈપલાઈન અધિનિયમ - ૨૦૦૦

કામનું નામ

ક્રમાંક - GH/NJ/2026/96/NWRWSKD/MIS/e-file/13/2026/5259/Section-N - “ઈન્ટેન્સિટી ઓફ ઈરીગેશન ફેસીલીટીસ ટુ ધ નલકાંઠા એરિયા એન્ડ ટેલ એન્ડ ઓફ ફેલોવોડી એન્ડ નર્મદા કમાંડ સિસ્ટમ ઈન સાણંદ, વિરમગામ અને બાવળા તાલુકા ઓફ અમદાવાદ ડિસ્ટ્રિક્ટ (ફેઝ -૧)”

ગુજરાત સરકાર વતી સરદાર સરોવર નર્મદા નિગમ લિમિટેડ દ્વારા અમદાવાદ જિલ્લાના સાણંદ, બાવળા અને વિરમગામ તાલુકાના નળકાંઠા વિસ્તારના ગામોને સિંચાઈ સુવિધા પૂરી પાડવા માટે પાણીની પાઈપલાઈનની જાહેર હેતુસરની કામગીરી માટે કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, નર્મદા યોજના નહેર વિભાગ નં.૮, ધોળકાના તા: ૧૬/૦૪/૨૦૨૪ તથા તા.૦૧/૦૮/૨૦૨૪ ના જાહેરનામાંથી તેની સાથે બિડેલ અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ જમીનમાંનો વપરાશકારોના હક્ક સંપાદિત કરવા માટે ગુજરાત પાણી અને ગેસ પાઈપલાઈન (જમીનમાંના વપરાશકારોના હક્ક સંપાદિત કરવા બાબત) સને ૨૦૦૦ની ગુજરાત અધિનિયમ ક્રમાંક-૫ની કલમ-૩ની પેટા કલમ-૧ થી મળેલ સત્તાની રૂએ જાહેર જનતા પાસેથી જાહેરનામું પ્રસિદ્ધ થયાની તારીખ થી દિન ૩૦(ત્રીસ)માં વાંધો સુચનો માંગવામાં આવેલ.

આથી રાજ્ય સરકાર દ્વારા ગુજરાત પાણી અને ગેસ પાઈપલાઈન (જમીનમાંના વપરાશકારોના હક્ક સંપાદિત કરવા બાબત) સને ૨૦૦૦નો ગુજરાત અધિનિયમની કલમ-૬ની પેટા કલમ-(૨) અને (૪) હેઠળ મળેલ સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર તરફથી અમદાવાદ

જિલ્લાના સાણંદ,બાવળા અને વિરમગામ તાલુકાના નળકાંઠા વિસ્તારના ગામોને સિંચાઈ સુવિધા પૂરી પાડવા પાણીની પાર્થપલાઈન માટેના હેતુસર તા: ૧૬/૦૪/૨૦૨૪ તથા તા.૦૧/૦૮/૨૦૨૪ ના જાહેરનામા સાથેની અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ અમદાવાદ જિલ્લાના ૦૨(બે) ગામોમાં આ જાહેરનામા સાથેની અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ જમીનમાંના વપરાશકારોનો હક્ક સંપાદિત કરવા માટે જાહેર કરવામાં આવેલ. આ જાહેરનામા સાથેની અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ અમદાવાદ જિલ્લાના ૦૨(બે) ગામોમાં પાણીની પાર્થપલાઈનના હેતુસર આ જાહેરનામા સાથેની અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ જમીનમાંના વપરાશકારોનો હક્ક સંપાદિત કરવા માટે જાહેર કરવામાં આવે છે. અને આ જાહેરનામું ઓફીસીયલ ગેઝેટમાં પ્રસિદ્ધ થયા તારીખથી જાહેરનામા સાથેની અનુસૂચિમાં દર્શાવેલ જમીન/જમીનોમાં વપરાશકારનો હક્ક તમામ બોજાઓથી મુક્ત રહીને સરદાર સરોવર નર્મદા નિગમ લિમિટેડમાં નિહિત માટે જાહેર કરવામાં આવે છે.

અનુસૂચિ ૬(૧)

રાજ્ય:- ગુજરાત

ક્રમ	ગામ	તાલુકા	જિલ્લા	સર્વે નંબર	આર. ઓ. યુ. મુજબ ક્ષેત્રફળ હે.આર.ઓ.મી.		
					હે.	આર	ઓ.મી.
૧	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૫૬	૦૦	૩૧	૦૦
૨	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૫૫	૦૦	૦૫	૭૫
૩	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૩	૦૦	૦૩	૮૦
૪	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૪	૦૦	૦૫	૮૫
૫	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૫	૦૦	૧૭	૦૦
૬	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૮૧	૦૦	૧૦	૬૩
૭	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૮૨	૦૦	૧૦	૬૩
૮	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૬૭૪	૦૦	૨૮	૭૫
૯	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૬૭૨	૦૦	૬૧	૨૫
૧૦	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૭૮	૦૦	૫૫	૭૫
૧૧	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૫૩	૦૦	૧૨	૨૫
૧૨	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૭	૦૦	૧૮	૨૫
૧૩	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૬૭૧	૦૦	૧૫	૨૫
૧૪	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૬૬૮	૦૦	૧૧	૦૦
૧૫	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૬૬૮	૦૦	૨૫	૫૦
૧૬	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૫૬	૦૦	૮૫	૫૦
૧૭	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૫૭	૦૦	૭૬	૫૦
૧૮	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૩૫	૦૦	૧૭	૫૦
૧૯	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૩૬	૦૦	૧૩	૭૫
૨૦	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૭૧	૦૦	૫૧	૨૫
૨૧	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૧૫	૦૦	૪૨	૫૦
૨૨	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૨૪	૦૦	૫૫	૭૫
૨૩	છારોડી	સાણંદ	અમદાવાદ	૪૧૩	૦૦	૩૮	૫૦
૨૪	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૧૮૭	૦૦	૫૭	૭૫
૨૫	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૧૮૬	૦૦	૧૭	૫૦
૨૬	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૧૮૫	૦૦	૩૦	૫૦
૨૭	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૧૮૩	૦૦	૬૬	૨૫
૨૮	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૦૭	૦૦	૨૪	૫૦
૨૯	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૦૮	૦૦	૩૧	૫૦

ક્રમ	ગામ	તાલુકા	જિલ્લા	સર્વે નંબર	આર. ઓ. યુ. મુજબ ક્ષેત્રફળ હે.આર.ચો.મી.		
					હે.	આર	ચો.મી.
૩૦	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૦૮	૦૦	૦૬	૦૦
૩૧	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૧૪	૦૦	૨૦	૨૫
૩૨	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૩૫	૦૦	૦૪	૧૦
૩૩	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૩૬	૦૦	૦૨	૫૦
૩૪	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૪૪	૦૦	૨૮	૨૫
૩૫	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૪૩	૦૦	૨૯	૦૦
૩૬	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૬૧	૦૦	૨૨	૭૫
૩૭	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૬૭	૦૦	૪૨	૦૦
૩૮	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૬૮	૦૦	૧૪	૨૫
૩૯	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૦	૦૦	૧૨	૫૦
૪૦	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૭૧	૦૦	૦૭	૨૫
૪૧	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૩૧૮	૦૦	૧૦	૦૦
૪૨	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૩૧૬	૦૦	૦૮	૦૦
૪૩	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૧૮૪	૦૦	૧૧	૭૫
૪૪	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૧૭	૦૦	૧૯	૭૫
૪૫	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૧૬	૦૦	૨૩	૭૫
૪૬	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૧૨	૦૦	૦૮	૭૫
૪૭	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૧૫	૦૦	૦૬	૫૦
૪૮	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૩૨	૦૦	૧૪	૦૦
૪૯	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૩૭	૦૦	૧૦	૨૫
૫૦	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૨૬૦	૦૦	૦૯	૫૦
૫૧	શિયાવાડા	સાણંદ	અમદાવાદ	૩૧૮	૦૦	૦૭	૨૫

ગુજરાત રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

(સહી/-) અવાચ્ય,

કાર્યપાલક ઈજનેર

નર્મદા યોજના નહેર વિભાગ નં .૮

ધોળકા.

(સહી/-) અવાચ્ય,

ઉપસચિવ (નર્મદા)

ન.જ.પા.પુ અને કલ્પસર વિભાગ

ગાંધીનગર.

